
AUTOPOPRAWKA DO PROJEKTU UCHWAŁY 

PU 669/20 

 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Poznania programu pn. „Karta Poznaniaka” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt  9, 10, 16 i 18 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadza się na terenie miasta Poznania program pn. „Karta Poznaniak”, zwany dalej 

„Programem”. 

2. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej realizowanej przez Miasto Poznań. 

3. Program ma na celu: 

1) wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców, 

2) poszerzenie dostępu mieszkańców do usług publicznych, 

3) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców poprzez ułatwienie im dostępu m.in. do 

dóbr kultury, sportu i rekreacji, 

4) promocję miasta jako miejsca przyjaznego mieszkańcom i atrakcyjnego do osiedlania się, 

5) zachęcenie mieszkańców do dopełnienia obowiązku meldunkowego i płacenia podatków w 

mieście Poznaniu, a także innych osób do zamieszkania w Poznaniu, 

6) rozwój miasta. 

 

§ 2 

1. Program obejmuje system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień dla mieszkańców Poznania. 

2. Program realizowany jest przez Miasto Poznań. 

3. W realizacji Programu mogą uczestniczyć, na podstawie odrębnie zawartych porozumień, 

partnerzy, w szczególności jednostki organizacyjne Miasta Poznania, instytucje kultury, 

biblioteki, inne jednostki i instytucje publiczne, organizacje pozarządowe, kluby sportowe, 

przedsiębiorcy. 

4. Zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia, o których mowa w ust. 1 zostaną określone w odrębnych 

uchwałach Rady Miasta Poznania, zarządzeniach Prezydenta Miasta Poznania, innych przepisach 

wewnętrznych lub porozumieniach, o których mowa w ust. 3. 

§ 3  



Program może być realizowany w szczególności w następujących obszarach: 

1) kultury, 

2) sport i rekreacja, 

3) turystyka i wypoczynek, 

4) oświata i wychowanie, 

5) zdrowie i pomoc społeczna, 

6) handel i usługi. 

§ 4 

1. Program jest adresowany do mieszkańców miasta Poznania i osób zamierzających się osiedlić na 

terenie miasta.  

2. Zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia, o których mowa w § 2 ust. 1, adresowane są do: 

1) osób zameldowanych na terenie miasta Poznania na pobyt stały lub rozliczających podatek 

dochodowy od osób fizycznych w Poznaniu, oraz ich dzieci do ukończenia 18 r.ż., 

2) osoby przebywające w pieczy zastępczej na terenie miasta Poznania. 

§ 5 

1. Potwierdzeniem korzystania z Programu jest Karta Poznaniaka. 

2. Karta Poznaniaka wydawana na wniosek: 

1) osoby wskazanej w § 4 ust. 2 pkt 1 lub jej przedstawiciela, 

2) rodziny zastępczej, prowadzącego rodzinny dom dziecka lub lub kierownika placówki 

opiekuńczo-wychowawczej – w odniesieniu do osób wskazanych w § 4 ust. 2 pkt 2. 

3. Wydanie Karty Poznaniaka jest nieodpłatne. 

 

§ 6 

Prezydent Miasta Poznania określi: 

1) regulamin Programu określający w szczególności szczegółowe zasady korzystania z Programu 

oraz zasady i tryb wydawania Karty Poznaniaka, 

2) wzory dokumentów służących do realizacji Programu, 

3) sposób informowania o Programie i promocji Programu. 

 

§ 7 



Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


